
Til det ordinære Afdelingsmøde i afd.18 - September 2015.

Seks forslag til løsning af problemet med de grovfede hække udenfor køkkenvinduet i Afdeling 18:
Køkkenhækkene er kravlet så langt ud på fællesarealet, 
at Domi-medarbejderne har svært ved at komme forbi på stien med deres maskiner,
så de må køre med det ene sæt hjul ude i græsset eller beddet.

Forslag A: Foreslår derfor at Domi til vinter lader en Maskinstation skrælle 20-30 cm. 
af ydersiden af vore køkken-hække med en hæk-snitter - ind til stammen.
Det tager nok ca. 15 timer af 1000,- kr. = 15.000,- kr.
Bagefter kan vores Havemand bruge 14 dage på at pynte på resultatet
med høgenæb og kædesav  - men så varer det også ca. 10 år
før det igen bliver nødvendigt at klippe hækken ind på ydersiden.
En hæk-snitter i funktion kan du se hos: eks.vis Greentec.eu i Kolding
www.becxmachines.com eller gmr.dk i Horsens,
- Havemanden beskærer blot  hækkens yderside (og toppen, hvis den er for høj) 
- indersiden må vi stadigvæk selv klare.

Forslag B: Beboerne skal have mulighed for at låne en el-kædesav (til stikkontakten) 
på Værkstedet - så de kan klippe hækken ind på indersiden. 

Forslag C: Beboerne skal have mulighed for at købe en Domi's Havemand 
til havearbejde for en rimelig pris - eks.vis 250,- kr. pr. time.

Forslag D: Når vi fraflytter vores bolig kommer Inspektøren og besigtiger:
- Han skal også kunne se at hækken skal klippes ind og ned til
standardstørrelse (max 30 cm x  max 150 cm), og han bør
sørge for at arbejdet bliver udført inden den nye beboer flytter ind.

Begrundelse:   - Vi kan ikke byde nye tilflyttere til afdeling 18, at de blot 
skal overtage den sidste beboers forsømte XXXL maxi-hæk - når de flytter ind.
- De nye beboere skal behandles ordentligt og starte op med  en checket og 
velplejet hæk, for så ved de hvordan en sådan ser ud - det ved de ikke i dag.

ang:  Reglement for vedligeholdelse af haveanlæg afd. 18 Vennesla-/Saloparken.
Det nye punkt 5, som den nuværende Afdelings-bestyrelsen fandt på  sidste år 

er "uheldigt"  = kikset, og duer slet ikke i Afdeling 18, - skal gerne fortælle hvorfor,
- hvis I ikke selv kan regne det ud.
Vi skal derfor have det gamle pkt. 5 tilbage, som det har lydt de første 25 år.
Det er lavet af folk med forstand på have og hæk og det lyder som følger:

Forslag E: Den enkelte boligtager sørger for at hækkene holdes omhyggeligt 
klippede, 1 - 2 gange årligt, første gang omkring midsommer 
og ikke senere end 15. juli, og anden gang efter behov.
Hækkene holdes i max. højde på 150 cm. og max tykkelse på 30 cm.

Som noget nyt har den nuværende Afdelings-bestyrelse forbudt beboerne
at holde sig en lille hæk på under en meters højde ud til vejen. 
- Det er et helt overflødig forbud, for små hække er ikke til gene 
for noget eller nogen.  - forbudet bør derfor ophæves.

Forslag F: Små hække er tilladt overalt i Afd. 18.
Status den 15. august 2015 for 158 køkkenhækkes tilstand i afd. 18:
153 hække trænger til at blive klippet ind - så de taber 20-30 cm i bredden.
5 hække er gode nok, men kan klippes 15 cm ind.
8 hække er endnu ikke blevet klippet i år.
3 hække er ok = inden for reglementets 150x30cm. grænse.

Derfor kære læser:  - Er du træt af at klippe maxi-hæk,  kan du klippe den ned & ind til
noget mindre - eks.vis til en mini-hæk på  50x20cm. - den behøver ikke være større.
Vores små parceller på 35 m2 egner sig bedst til mini- og mellemstore hække
maxi- og mega-hække hører hjemme på store parcelhusgrunde og herregårde. 
- Vi har fem mini-hække i Afdelingen for tiden så  I kan gå hen og kigge, 
om en checket lille mini-hæk måske var noget for jer. - De findes på adresserne:
Saloparken 120 & 122, Saloparken 142 & 144. & Venneslaparken 119.
Med venlig hilsen Georg Nibe Venneslaparken 119

http://www.becxmachines.com

